
 
 

 

DECRETO SINDACALE  
 

                                                                     N. 03 del 27/06/2024 
 
 
OGGETTO: Ripartizione competenze. 
 

I L  S I N D A C O 
 
PREMESSO che a seguito delle Elezioni Amministrative dell’8 e 9 Giugno 2024 è stato eletto 
il nuovo Consiglio Comunale; 
 
VALUTATA l’opportunità di avvalersi della collaborazione degli Assessori Esterni e 
Consiglieri assegnando a ciascuno delle competenze nei vari settori di attività che fanno capo 
al Comune, per rispondere alle esigenze dei cittadini ed agevolarne i rapporti con 
l’Amministrazione Comunale; 
 
VISTO il proprio Decreto, n. 02/2024 del 27 Giugno 2024, ad oggetto “Attribuzione deleghe 
agli Assessori Comunali”; 
 
RITENUTO di dover integrare e completare il succitato Decreto, attraverso l’adozione del 
presente provvedimento;     
 
PRECISATO che con il presente atto non vengono attribuite competenze di natura tecnica 
gestionale, ma bensì attività di collaborazione, con l’obiettivo primario di avere una maggiore 
partecipazione nel contesto dell’attività amministrativa dell’Ente da un lato e una maggiore 
informazione ai cittadini dall’altro; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
                                                                D E C R E T A 
 
 

1) di ripartire, come da allegato, le competenze fra le persone come in narrativa 
individuate, che sono coordinate dal Sindaco; 

2) Dare atto che il presente provvedimento costituisce integrazione e completamento del 
proprio Decreto n. 02/2024 del 27 Giugno 2024. 

  
       IL SINDACO 
(Dottor Marco Ricaldone)  
F.to Marco Ricaldone              

 
 


